

Lucrari de reparatii la centrul pentru Copii din s.
Rediul Mare, r-ul Donduseni.
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii la centrul pentru Copii din s. Rediul Mare, r-ul Donduseni.
Electricitate.

Valoarea de deviz 176 159,201 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Elictricitate.				
		Capitolul 1.Demolari.				
0	RpEA11D1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari tuburi L sau elemente de protectie cu diametrul peste 20 mm, montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	45,000	7,440	334,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,400		
1	RpEF23A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	42,000	13,640	572,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,240		
2	RpEG17B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	1,000	10,540	10,540
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,170		
3	RpEC16D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontat loc de lampa sau de priza aparenta	buc	42,000	39,680	1 666,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,880		
Total Elictricitate. Capitolul 1.Demolari.					2 584,780	
Incluziv salariu					2 584,780	
		Capitolul 2.Lucrari de constructii generale.				
4	RpCU05H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	14,000	79,360	1 111,040
	7122050013400	Zidar	h-om	1,120		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,800		
5	RpCU07A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	14,000	10,800	151,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,980		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,120		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,080		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,014		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,070		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,140		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,210		
6	RpCU06A п. K=3=1,000;	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	240,000	55,800	13 392,000

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000					
	7122050013400	Zidar	h-om	24,000		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	192,000		
7	RpCU07D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	240,000	22,290	5 349,600
	7122050013400	Zidar	h-om	33,600		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,000		
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	408,000		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,120		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,400		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,600		
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	4,800		
8	RpEJ01C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectionarea si montarea consolelor metalice pentru sustinerea de confectii metalice diverse(dispozitivele de sustinere etc.) Sing Signature Materiale marunte (ciment, ipsos, nisip, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,100	kg	45,000	43,781	1 970,145
	7212030022700	Sudor	h-om	13,500		
	2710603434771	Otel lat 30 x 4 mm	kg	15,840		
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	35,640		
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,485		
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,990		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,900		
9	10-06-034-14 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 120x70mm	m	20,000	69,287	1 385,730
	1	Muncitor	h-om	5,200		
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,021		
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,001		
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,001		
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,340		
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	20,600		
	1019787	Chit de etansare	kg	0,600		
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,060		
	5009730	Jgheab metalic	buc	20,000		
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГA3-66"	h-ut	1,200		
Total Capitolul 2.Lucrari de constructii generale.					23 359,715	
Incluziv salariu					19 363,840	
		Capitolul 3.Lucrari de montare sistem electric.				
10	08-03-573-4 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la SPB PM12IP21	buc	1,000	1 034,980	1 034,980
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,220		
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,100		
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100		
	1019852	Vopsea	kg	0,020		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710		
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220		
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,370		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070		
11	n.	BOXC-12MODELE SPb-Pm-12IP2	buc	1,000	610,000	610,000

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,000					
	4521215523635223 23	BOXC-12MODELE SPb-Pm-12IP2	buc	1,000		
12	pret de firma п. K=1,000	SINAYNS20-3-063	buc	1,000	75,000	75,000
	Pret de firma.	SINAYNS20-3-063	buc	1,000		
13	п. K=1,000	SINAYNN 10-14-100	buc	1,000	75,000	75,000
	Pret de firma	SINAYNN 10-14-100	buc	1,000		
14	08-03-594-3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Corp de iluminare montat aparte pe pivoate cu cantitatea lampilor in corpul de iluminare: pina 4 LED Amstrung	100 buc	0,420	14 881,557	6 250,254
	1	Muncitor	h-om	70,980		
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001		
	5009113	Prezoane	buc	85,680		
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,857		
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,176		
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,697		
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,940		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,697		
15	pret firma п. K=1,000	Corp iluminat 4x18	buc	42,000	410,000	17 220,000
	pret firma	Corp iluminat 4x18	buc	42,000		
16	08-03-591-9 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP43	100 buc	0,280	2 704,286	757,200
	1	Muncitor	h-om	10,668		
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001		
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,420		
	5009061	Fisa de izolatie	buc	28,560		
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГЕСПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,118		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,011		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,011		
17	pret firma п. K=1,000	Priza simpla euro	buc	28,000	48,000	1 344,000
	4	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 10-B	buc	28,000		
18	08-03-591-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Interuptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH10A IP20	100 buc	15,000	2 247,300	33 709,500
	1	Muncitor	h-om	483,000		
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,047		
	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 530,000		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,600		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,600		
19	pret firma п. K=1,000	Interuptor cu oclapa	buc	15,000	40,000	600,000
	8	Interuptor cu o clapa	buc	15,000		
20	08-03-526-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Automat mono-, r, montat pe constructie pe perete sau coloana, la curent, A, pina:25	buc	20,000	139,239	2 784,780

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	31,200		
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,400		
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,020		
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,980		
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,400		
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,280		
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,400		
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,120		
	1019852	Vopsea	kg	0,720		
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,020		
	5009062	Papuci de cablu	buc	122,000		
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	20,000		
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,400		
	5009619	Ate de cusut	kg	0,020		
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,120		
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,240		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,600		
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,800		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040		
21	pret firma п. K=1,000	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 10-B	buc	10,000	48,000	480,000
	4	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 10-B	buc	10,000		
22	pret firma п. K=1,000	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 16-B	buc	10,000	42,000	420,000
	5226655851	INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 16-B	buc	10,000		
23	08-03-526-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Automat bi-, montat pe constructie pe perete sau coloana, la curent, A, pina: 25	buc	8,000	139,239	1 113,912
	1	Muncitor	h-om	12,480		
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,560		
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008		
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,392		
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,760		
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,112		
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,760		
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,048		
	1019852	Vopsea	kg	0,288		
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,008		
	5009062	Papuci de cablu	buc	48,800		
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	8,000		
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,160		
	5009619	Ate de cusut	kg	0,008		
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048		
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,096		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,016		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,040		
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,320		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,016		
24	pret firma п. K=1,000	INTRERUPATOR AUTOM DIFFERENTIAL CiDPNa 1P	buc	8,000	235,000	1 880,000
	555	Intrerupator automat diferencial CiDPNa 1P	buc	8,000		

1	2	3	4	5	6	7
25	08-03-526-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	4,000	210,776	843,104
	1	Muncitor	h-om	9,280		
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,280		
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,016		
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,520		
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,880		
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,056		
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,880		
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,056		
	1019852	Vopsea	kg	0,188		
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,008		
	5009062	Papuci de cablu	buc	24,400		
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	4,000		
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,080		
	5009619	Ate de cusut	kg	0,008		
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,036		
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,144		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,520		
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160		
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,800		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020		
26	1 п. K=1,000	Interrupator-3-polii BA47-29/3/32	buc	1,000	38,000	38,000
	1	INTRERUPATOR -3-poli BA47-29/3/32	buc	1,000		
27	2 п. K=1,000	CUTIE PENTRU INTRERUPATOR, si Prize	buc	43,000	8,000	344,000
	2	CUTIE PENTRU INTRERUPATOR si Prize	buc	43,000		
28	3 п. K=1,000	RASPREД COROBCA	buc	10,000	12,000	120,000
	3	RASPREД COROBCA	buc	10,000		
29	08-02-472-3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,300	1 662,700	498,810
	1	Muncitor	h-om	4,620		
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000		
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001		
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,480		
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,024		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,165		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,157		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,165		
30	08-02-471-4 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	850,480	255,144
	1	Muncitor	h-om	2,487		
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,024		
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001		

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,234		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,042		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,762		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,042		
31	08-02-148-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X1,5	100 m	2,100	1 220,885	2 563,858
	1	Muncitor	h-om	26,040		
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000		
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002		
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000		
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,017		
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,009		
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,020		
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	1,050		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,819		
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,300		
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,300		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,819		
32	pret firma п. K=1,000	Cablu VVG ng 3x1.5	m	210,000	14,000	2 940,000
	4	Cablu VVG ng3x1.5	m	210,000		
33	08-02-148-1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X2,5	100 m	2,400	1 220,723	2 929,735
	1	Muncitor	h-om	29,760		
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000		
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002		
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000		
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020		
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010		
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,023		
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	1,200		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,936		
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,200		
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,200		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,936		
34	pret firma п. K=1,000	Cablu VVG ng3x2.5	m	240,000	20,000	4 800,000
	5	Cablu VVG ng 3x2.5	m	240,000		
35	RpEJ05A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	70,000	78,000	5 460,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,500		
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	17,500		
Total Capitolul 3.Lucrari de montare sistem electric. Incluziv salariu					89 147,277	43 276,930
Cheltuieli directe			lei		115 091,772	

Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	15 654,132
Transport	6,00 %	2 417,498
Total	100,00 +	133 163,402
Celtueli de regie	6,00 %	7 989,804
Total	100,00 +	141 153,206
Beneficiu de deviz	4,00 %	5 646,128
Total	100,00 +	146 799,334
TVA	20,00 %	29 359,867

Total deviz:
Incluziv salariu

176 159,201
65 225,550

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()